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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního objektu v Praze - Holešovicích. Práce navazuje na předdiplomní
projekt, který řešil urbanistickou studii rozvojového území Praha-Zátory. Nové urbanistické řešení vytváří ze současně
nevyužité lokality „central business district“, a právě tento objekt tvoří novou výškovou dominantu území. Dva štíhlé
kvádry nabízí široké využití, hlavními funkcemi objektu jsou administrativní a bytové prostory, které jsou doplněny o další
provozy, jako například obchodní jednotky nebo restaurace. Návrh fasády reaguje na snižující se množství zeleně ve
městech, proto je do fasády věží zakomponovaná zeleň ve snaze dodat i obyvatelům nejvyšších pater část přírody.

ANOTATION

The subject of the diploma thesis is the design of a polyfunctional building in Prague - Holešovice. The work follows the pre-
-diploma project which solved the urban study of the Prague-Zátory area. The new urban design solution creates a „cent-
ral business district“ from the currently unused location, and this building is the new highlight of the area. Two slim blocks offer a
wide range of uses, the main uses are administrative and housing areas which are complemented by other facilities such as
shoping units or restaurants. The design of the façade responds to the decreasing amount of greenery in the cities, so there
are plants embedded in the tower‘s facade in an attempt to provide the inhabitants of the highest floor a piece of nature.
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10 ANALÝZA ZÁSTAVBY HOLEŠOVIC

SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - UZAVŘENÉ AREÁLY - VÝSTAVIŠTĚ , TRŽNICE SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - UZAVŘENÉ BLOKY

SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - OTEVŘENÉ , NEDOKONČENÉ BLOKY SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - SOL ITERY

11DOPRAVNÍ ANALÝZA HOLEŠOVIC

ANALÝZA IAD - NÁVRH

ANALÝZA IAD - SOUČASNÝ STAV

ANALÝZA MHD - NÁVRH

ANALÝZA MHD - SOUČASNÝ STAV

ANALÝZA HLAVNÍCH OS - NÁVRH

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ

PROSTOR PRO AUTOBUSY MEZIMĚSTSKÉ DOPRAVY BYL ZREDUKOVÁN A SLOUČEN S PROSTOREM
PRO AUTOBUSOVÉ LINKY PRAŽSKÉ MHD. NOVÉ AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ JE SOUČÁSTÍ PARTERU ADMI-
NISTRATIVNÍ BUDOVYV NÁVAZNOSTI NA VLAKOVOU ZASTÁVKU.

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ

KAPACITA VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ BYLA ZREDUKOVÁNA, NOVĚ PROCHÁZÍ NÁDRAŽÍM POUZE DVĚ KO-
LEJE. PŘEDPROSTOR NÁDRAŽÍ TVOŘÍ DVOUPATROVÁ GALERIE S OBCHODY. TATO GALERIE PROPOJUJE
ÚZEMÍ U BŘEHU VLTAVY S CENTREM NOVÝCH HOLEŠOVIC.

PĚŠÍ ZÓNA

OD ZASTÁVKY PRAHA - HOLEŠOVICE JE NAVRŽENA NOVÁ PĚŠÍ ZÓNA, KTERÁ SMĚŘUJE DO ROZVOJO-
VÉHO ÚZEMÍ PRAHA - BUBNY. SOUČÁSTÍ ZÓNY JE NOVÉ ZAVEDENÍ TRAMVAJOVÉ LINKY PRO ZAJIŠTĚNÍ
DOBRÉ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI TOHOTO ÚZEMÍ.

PĚŠÍ ZÓNA

V ULICI PLYNÁRENSKÁ DOŠLO K VYLOUČENÍ INDIVIDUÁLNÍ AUTOMOBILOVÉ A NOVĚ JE ČÁST TÉTO
ULICE POUZE PRO PĚŠÍ A TRAMVAJOVÉ LINKY. TATO PĚŠÍ ZÓNA TVOŘÍ NADCHOD NAD POMĚRNĚ RUŠ-
NOU ULICÍ PARTYZÁNSKÁ A ÚSTÍ DO PŘEDPROSTORU PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÉ BUDOVY.

MHD

NOVĚ NAVRŽENÁ VLAKOVÁ ZASTÁVKA PRAHA-VÝSTAVIŠTĚ A NOVÁ TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA U BÝVA-
LÉ ELEKTRÁRNY ZAJIŠŤUJÍ CHYBĚJÍCÍ DOPRAVNÍ OBLUŽNOST ÚZEMÍ.

12 ANALÝZA STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ

ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU BUDOV V ZÁ JMOVÉM ÚZEMÍ

NEVYHOVUJ ÍC Í BUDOVA BÝVALÉ PREFY

NEVYHOVUJ ÍC Í BUDOVA VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ

PRAHA - HOLEŠOVICE

BUDOVA BÝALÉ KOTELNY A STROJOVNY

TĚLESO V IADUKTU VLEČKY

BUDOVA BÝALÉ KOVÁRNY SE SÁLEM

VIS IONARY HOLEŠOVICE

PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÝ OBJEKT

PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÝ OBJEKT

PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÝ OBJEKT

NOVÁ ADMIN ISTRAT IVN Í BUDOVA

OBLAST PRO VÝSTAVBU PROJEKTU GEONE MAR INA

MOST BAR IKÁDNÍKŮ

TROJSKÝ MOST

NAPOJEN Í NA MĚSTSKÝ OKRUH

ROZVOJOVÉ ÚZEMÍ PRAHA BUBNY

AREÁL VÝSTAVIŠTĚ

OTEVŘENÉ BLOKY SOUČASNÉ ZÁSTAVBY HOLEŠOVIC

13PROBLÉMOVÁ MAPA

ANALÝZA HLAVNÍCH PROBLÉMŮ V ZÁ JMOVÉM ÚZEMÍ

SLEPÉ NEVYUŽÍVANÉ KOLE JE

ÚZEMÍ BEZ OBLUŽNOST I MHD

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ - BAR IERA V ÚZEMÍ

MOST BAR IKÁDNÍKŮ

TROJSKÝ MOST

NAPOJEN Í NA MĚSTSKÝ OKRUH

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ - BAR IERA V ÚZEMÍ

ROZVOJOVÉ ÚZEMÍ PRAHA BUBNY

PŘEDIMENZOVANÉ VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ

PŘEDIMENZOVANÉ NÁDRAŽÍ

MEZ IMĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY

MIMOUROVŇOVÁ KŘ IŽOVATKA

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ PRAŽSKÉ MHD

NADJEZD AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY PŘES ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

NEVHODNÉ DOPRAVNÍ ŘEŠEN Í

NEVHODNÁ DO MĚSTSKÉHO PROSTŘEDÍ

BEZ PŘ ÍMÉ VAZBY NA VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ
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16 M 1:1000SITUACE ÚZEMÍ HOLEŠOVIC

BÝVALÁ KOVÁRNA

V SOUČASNOTI JE OBJEKT VYUŽÍVÁN JAKO RESTAURACE NA

KOVÁRNĚ. JEDNÁ SE O SOUČÁST BÝVALÉ ELEKTRÁRNY A JE

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNA OD ROKU 2002. V NÁVRHU JE

OBJEKT INTEGROVÁN DO NOVĚ NAVRŽENÉ BUDOVY.

ZVEDNUTÍ ŽELEZNICE

V ÚSEKU MEZI SOUČASNOU ZASTÁVKOU

PRAHA-BUBNY A NOVĚ NAVRŽENOU ZASTÁVKOU


[…]

předpokladu nárazového využívání pronajimatelných sálů v 2.NP budou tyto sály opatřeny klapkami které se v době,
kdy nebude sál využíván zavřou a centrální jednotka v suterénu sníží svůj výkon. Větrání hygienických zázemí bude
podtlakové, kdy bude v hlavních místnostech WC umístěno odvodní potrubí, které bude zajišťovat podtlak s tím, že
čerstvý vzduch bude nasáván z prostor administrativy. Vzhledem k předpokládanému množství přiváděného vzduchu je
počítano se dvěmi jednotkami které jsou rozděleny na severní a jižní.

Návrh centrální VZT jednotky severní :

MALÝ SÁL
30 osob, množství vzduchu na osobu 30 m3/h

Ve = 30 x 30 =900 m3/h

PRODEJNA V HALE
plocha obchodu 186 m2, množství vzduchu na osobu 30 m3/h, 6m2 obchodu na jednu osobu

Ve = (186/6) x 30 =930 m3/h

ADMINISTRATIVA
95 osob na 1/2 patra

Ve = 95 x 4 x 30 = 11400 m3/h

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
WC 50 m3/h
umyvadlo 25 m3/h
pisoár 25 m3/h
sprcha 100 m3/h
celkem : 2750 m3/h

CELKEM
Ve = 900 + 930 + 11400 + 2750 = 15980

NAVRHUJI CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNIKU DUPLEX 15 100 BASIC 3050 x 1790 mm
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Návrh centrální VZT jednotky jižní:

VELKÝ SÁL
75 osob, množství vzduchu na osobu 30 m3/h

Ve = 75 x 30 =2250 m3/h

KNIHOVNA
objem místnosti 620 m3
násobnost výměny : n = 3

Ve = 620 x 3 = 1860

ADMINISTRATIVA
95 osob na 1/2 patra

Ve = 95 x 4 x 30 = 11400 m3/h

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
WC 50 m3/h
umyvadlo 25 m3/h
pisoár 25 m3/h
sprcha 100 m3/h
celkem : Ve = 490 m3/h

CELKEM
Ve = 2250 + 1860 + 11400 + 490 = 15990

NAVRHUJI CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNIKU DUPLEX 15 100 BASIC 3050 x 1790 mm

GARÁŽE

V garážích objektu je navrženo podtlakové větrání s rekuperací vzduchu. Vzduchotechnické jednotky jsou umístěny
v technických místnostech v garážích. Vedení vzduchotechnického potrubí je vedeno v garážích pod stropem.
Vzhledem k typu provozu není počítáno se zakrytím sádrokartonem a bude zde dodržena minimální podjezdná
výška 2,2m. V garážích je zajištěno kombinací provozního, havarijního a požárního větrání. U nuceného větrání musí
být průtok odváděného vzduchu o 10 až 20 % vyšší než průtok přiváděného vzduchu.

Návrh vzduchotechnické jednotky podzemních garáží :

Pro návrh vzduchotechnické jednotky použiji hodnotu výměny vzduchu pro hromadné garáže z normy ČSN 73
6058
tj. 300 m3/h
kapacita stání 200 osobních vozidel

Ve = 300 x 200 = 60 000 m3/h

NAVRHUJI 4 x CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNIKU DUPLEX 15 100 BASIC 3050 x 1790 mm

OBCHODNÍ JEDNOTKY A KAVÁRNA SE ZÁZEMÍM

V obchodních jednotkách a v kavárenském zařízení je navrženo rovnotlaké větrání které je realizováno pomocí vzdu-
chotechnické jednotky umístěné v technické místnosti v suterénu. Čerstvý vzduch do jednotky je nasáván z prostoru
střechy administrativní budovy v 7.np. V objektu je vzduch rozváděn pomocí potrubí zavěšeného na stropní konstrikci
a zakrytého podhledovou konstrukcí tvořenou SDK. Odvod odpadního vzduchu je vyveden opět nad úroveň střešní
roviny v 7.np.

OBCHODNÍ JEDNOTKA Č. 1
Plocha obchodní plochy : 91 m2
6 m2 na 1 osobu
předpoklad 16 osob
jedna osoba 30 m3/h

Ve = 16 x 30 = 480 m3/h

OBCHODNÍ JEDNOTKA Č. 2
Plocha obchodní plochy : 133 m2
6 m2 na 1 osobu
předpoklad 23 osob
jedna osoba 30 m3/h

Ve = 16 x 30 = 690 m3/h

KAVÁRNA SE ZÁZEMÍM
počet osob 35 (i se zaměstnanci)
potřebné množství vzduchu 30 m3/h na osobu

Ve = 35 x 30 = 1050 m3/h
CELKEM
Ve = 480 + 690 + 1050 = 2220 m3/h

NAVRHUJI CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNIKU DUPLEX 2 500 MULTI 2300 x 580 mm

BYTOVÉ JEDNOTKY

Všechny bytové jednotky jsou vybaveny lokalními vzduchotechnickými jednotkami s možností dohřívání nebo dochla-
zovaní vzduchu. Lokální jednotky jsou umístěny převáženě v halách bytových jednotek. Přívod vzduchu do jednotek
je realizován ze střešní roviny v 30.np. Odpadní vzduch je odváděn převážně z hygienických zažízení, čímž docházi
k cirkulaci vzduchu v bytech. Odpadní vzduch je přiveden opět do úrovně střešní roviny.

Všechny bytové jednotky jsou dle výpočtů vybaveny vzduchotechnickými jednotkami Bytové jednotky jsou podle
velikosti vybaveny vzduchotechnickými jednotkami DUPLEX RB5
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