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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům Holešovice
Jméno autora: Jiří Barták
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce je zpracována kvalitně. Práce je úplná, výkresy jsou logicky řazené a přehledné. Výhradu mám ke
zpracování výkresů interiéru, kde postrádám materiálové řešení doplňující jinak velice zdařilé vizualizace.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Konzultace se studentem probíhaly pravidelně a s vysokou mírou zájmu. Student prokazoval vysokou míru kreativity a
uplatňoval odborné znalosti při návrhu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Architektonické řešení objektu vychází z urbanistického návrhu řešeného v předdiplomním projektu. Výšková stavba je
logickým vyústěním celkového řešení území. Budova je navržena ústřední prvek území. Systém dvou samostatných věží
v parteru spojených podnožím je kreativním řešením jak z hlediska hmotového řešení, tak s ohledem na umístění v centru
území a možných přístupů do objektu. Podnož spojuje prostory jak ve vodorovném, tak ve vertikálním směru. Vytváří
nástupy do jednotlivých částí budovy. Zároveň vytváří multifunkční otevřený prostor administrativy. Tomuto vzdušnému a
přehlednému prostoru poněkud škodí umístění toalet, která ústí přímo do hlavního komunikačního prostoru. Očekával bych
trochu decentnější umístění. V půdorysu 2.np je umístěn velký sál pouze s jedním směrem úniku. (V tabulce místností není
určena výměra). Celkově je prostor kanceláří řešen velice velkoryse. Bylo by dobré doplnit projekt o zahuštěnější řešení,
s možností rozdělení na jednotlivé úseky pro možnost pronájmu plochy na menší sekce.
Prostor fitness v 7.np je logickou náplní s ohledem na velikost objektu a rozložení funkcí. Uživatelský standard objektu je na
vysoké úrovní a s tímto bude souviset i skladba uživatelů. Z tohoto důvodu postrádám v rámci fitness recepci nebo alespoň
prostor pro obsluhu.
Bytové části jsou řešeny v souladu s celkovým konceptem budovy. Bytové jednotky jsou řešeny komfortně s logickými
vazbami. Dispoziční řešení umožňují kvalitní, soudobé bydlení.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení vychází z celkového konceptu a navazuje na něj. Základem je nosný skeletový systém se ztužujícím jádrem
schodišťového prostoru. V rámci diplomního projektu není konstrukčně řešen celý půdorys. S ohledem na rozložitost objektu
a různé výškové úrovně by v konstrukčním systému bylo vhodné zobrazení dilatací.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
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Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni. Výkresy jsou přehledné a srozumitelné. Práce je doplněna o množství
vizualizací znázorňující záměr studenta.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předložená diplomová práce je zpracována velice kvalitně s velikou dávkou invence. Návrh reaguje na původní
urbanistické řešení. Architektura je soudobá, moderní a objekt vytváří dominantu v území. Dispoziční řešení je
v souladu s celkovým návrhem.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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